Vtque

Vtq; iecur Tityi nunquam perit, atq; renascens
 Semper, ab assidua dilaniatur aue,
 Sic ego perpetuos cogor sufferre dolores,
 Interitus hora non ueniente mei.
 Vos tamen ô superi, nostræ miserescite sortis,
 Si precibus flecti numina uestra queunt :
 Hancq; mihi factam crudeli uulnere cladem,
 Hostis mortifera clade piate mei.
 Militibus precor his letalem immittite pestem,
 Quorum sacrilega sum modo capta manu :
 Ne reduces uideant patriam, lætiq; triumphant
 De nobis : sed in hac emoriantur humo :
 Ut periere truces Galli, de nomine quorum
 Nomen adhuc etiam Gallica busta tenent.
 Aut funesta lues quos non demiserit Orco,
 Hos feriant coelo fulmina missa, precor.
 Si luit Argolicus poenas exercitus olim,
 Ictus terrifico fulmine, mersus aqua,
 Vnius ob furias Aiacis, dextera cuius
 Fecerat in sacra Palladis æde scelus :
 Fulmine num pereant ? qui tot delubra, tot aras,
 Ausi sanguinea sunt temerare manu ?
 At tu bellipotens & felicissime Cæsar,
 Nostra tuo uictor qui pede colla premis :
 Tu mihi sis oro placabilis, armâq; condas,
 Mille quibus plagas, uulnera mille tuli.
 Vtq; suo uulnus quod Achilles fecerat hosti,
 Auxilio rursus lenijt ipse suo :

Sic tu,

E L E G I A R V M

Sic tu, magnanimo quem uirtus æquat Achilli,
 Nobis auxilium uulneris oro feras.
 Non incuso tuam, qua fortiter usus es, iram :
 Nam tua iusta quidem iudice caussa Deo est :
 Sed de seuitia queror, illorumq; furore,
 Iniussu qui me diripere tuo.
 Nec dubito, capta si præsens urbe fuisses,
 Ipse mei motus quin pietate fores :
 Non ita uastari siuisses ignibus urbem,
 Augusti titulum Cæsaris unde geris :
 Ipse repressurus truculenti militis iram,
 Et moderaturus frena furoris eras.
 Ingenio nam te placido natura creauit :
 Ac tuus hanc laudem sanguis auitus habet,
 Quod sit ab Hectoreis deductus origine Francis,
 E quibus immitti pectore nemo fuit.
 Per superos igitur, quibus aspirantibus urbem
 Ipse subegisti Carole diue meam :
 Per patriam, ueteri natamq; Tuistone gentem,
 Contulit imperij quæ tibi scepra sui :
 Perq; domũ Austriacam, quæ fortibus inclyta factis,
 Nobile terrarum nomen in orbe gerit :
 Parce, tuumq; meis excedere mœnibus agmen,
 Sauiq; iam tandem ponere tela, iube.
 Nam prope quarta suum reparauit Cynthia cornu,
 Dum ferus hac miles ducit in urbe moram :
 Et miseris plagas sine fine Quiritibus affert,
 Ausonias nec dum perdere cessat opes :

Dumq;

Dumq; mihi notat ungue genas, laceratq; capillos,
 Hasq; manus, supplex quas tibi tendo, ferit.

Si quid mitis adhuc superest pietatis & æqui,
 Eripe me tantis eripe queſo malis.